Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

APLICAÇÃO DA ETAPA 1 DO TESTE DE NIVELAMENTO - EDITAL Nº 06/2022 –
DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal  Catarinense – Câmpus Fraiburgo, no uso da
competência que lhe  foi  subdelegada pela  portaria  nº  171,  de  22/06/2022,  publicada  no Diário
Oficial da União de 23/06/2022,

RESOLVE:

Divulgar informações sobre a aplicação da etapa 1 do Teste de Nivelamento  do curso de
qualificação profissional de Formação Continuada “Língua Espanhola – Básico I”. A aplicação da
etapa 1 deste teste ocorrerá no dia 08/07/2022 (sexta-feira) das 19h às 20:30h, nos laboratórios de
Informática  1  e  2,  do  Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus  Fraiburgo.  Estão  convocados  a
participar  desta etapa do teste  de nivelamento,  todos os candidatos que tiveram suas inscrições
homologadas. Recomenda-se aos candidatos que procurem chegar com pelo menos 30 minutos de
antecedência e devem trazer um documento oficial de identificação com foto e um fone de ouvido,
também é importante observar demais informações presentes no Item 7 do Edital 06/2022.

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC –
Campus Fraiburgo pelo Whatsapp (49) 3202-8801 ou registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

Publique-se.

Fraiburgo, 06 de julho de 2022

Douglas Carlesso
Diretor Geral Substituto do IFC Campus Fraiburgo

Portaria Nº 171 22/06/2022
Publicada no DOU 23/06/2022

mailto:registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/07/2022

HOMOLOGAÇÃO Nº 558/2022 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/07/2022 15:17 )
DOUGLAS CARLESSO

DIRETOR

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1881244

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 558 2022 HOMOLOGAÇÃO 06/07/2022 79c6053b09

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf